DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2018

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO

Página 1

SUMÁRIO

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA: EDITAL N° 01/2018
PORTARIA N.º 125/2018
PORTARIA Nº 124/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EDITAL Nº 01/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

AGENTES DE ENDEMIAS.
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

NOME DO CANDIDATO Nº INSC
CLOVES DOS SANTOS 020
TARCÍSIO WAGNER FARIAS SANTOS 049
JORLANILSON DOS SANTOS MUNIZ 015
JOÃO BATISTA S. S. GARCÊS 018
ALEXANDRE SABINO OLIVEIRA 017
GILSON SILVA VIANA 025
ANGELA MARIA MARQUES 047
ELCIVAN FERREIRA VERAS 019
ROSIANE DE SOUSA CAMPOS 008
LUCAS BALBINO OLIVEIRA 024
JOÃO BATISTA CANTANHEDE JUNIOR 021
MARCOS ANTONIO PIRES 012

Cantanhede – MA, 28 de maio de 2018.

LUÍS FREITAS GUIMARÃES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PORTARIA N.º 125/2018

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e
dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a
Lei municipal nº 315/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Antonio Carlos Rodrigues
o cargo de Chefe do Departamento do Programa Saúde na
Escola, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 21 de
maio de 2018.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 28 (VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

ANO X
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

CANTANHEDE-MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

 PONTUAÇÃO
23,0
23,0
22,5
22,5
22,5
21,0
19,0
18,0
18,0
16,5
15,0
9,3

MA, 28 de maio de 2018.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CANTANHEDE-MA

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a

Antonio Carlos Rodrigues, para ocupar
Departamento do Programa Saúde na

Secretaria Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
roativos a partir de 21 de

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 28 (VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS

SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Portaria Nº 124/2018

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das
confere a Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer a cessão da servidora Lelcimeire Silva da Conceição
Fernandes, nomeada no cargo de agente administrativo lotado na Secretaria
Municipal de Administração, com carga horária de 40 horas, para o Tribunal
de Justiça do Maranhão, com ônus para o cedente.

Art. 2º. A cessão terá prazo indeterminado, podendo o Município, por
interesse público, requisitar o servidor cedido de volta ao seu quadro
funcional.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 28 (VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 347 – Página 01

CNPJ:06.156.160/0001-00

IPAL DE CANTANHEDE-MA

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA,Prefeito do Município de

, usando das atribuições legais que lhe
unicipal e Constituição Federal,

Estabelecer a cessão da servidora Lelcimeire Silva da Conceição
Fernandes, nomeada no cargo de agente administrativo lotado na Secretaria

dministração, com carga horária de 40 horas, para o Tribunal
de Justiça do Maranhão, com ônus para o cedente.

A cessão terá prazo indeterminado, podendo o Município, por
interesse público, requisitar o servidor cedido de volta ao seu quadro

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 28 (VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
Prefeito Municipal